
 

 

   
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Commissariale n. 46/21 del 21.10.2021 
 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di barriere stradali a protezione delle banchine e della 

viabilità del porto di Catania. Acquisto attraverso RDO su Mercato Elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni. CIG: 8803887D5F - RDO n. 2830973 del 26/07/2021. Nomina Commissione 

di Gara per procedura di verifica delle offerte presuntivamente anomale (art. 97 D.Lgs. 50/2016).  

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto la legge 28/01/1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 43 del 03/02/2021 recante la nomina del Commissario 

Straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Visto il Decreto Commissariale n. 43/21 del 21/07/2021, con la quale è stato approvato la 

documentazione tecnica elaborata dall'area tecnica in data 15/06/2021 e si impegnava 

complessivi € 213.000,00. 

Preso atto che questa Amministrazione, in esito, ha avviato la procedura di Richiesta di Offerta 

attraverso il portale Me.P.A. relativa alla “Fornitura e posa in opera di barriere stradali a 

protezione delle banchine e della viabilità del porto di Catania” con il n. 2830973 del 

26/07/2021; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta è stato fissato 

nella lettera d’invito per il 10/09/2021, ore 12:00; 

Considerato che è necessario nominare una commissione giudicatrice interna di gara deputata 

alle operazioni di verifica delle offerte presuntivamente anomale, che si conclude con un 

giudizio di congruità o incongruità delle stesse offerte; 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice interna per la gara con determinazione a contrarre ai 

sensi dell'art. 36 del D. Lgs 50/2016 per la “Fornitura e posa in opera di barriere stradali a 

protezione delle banchine e della viabilità del porto di Catania”, così composta: 

• Dott. Ing. Riccardo Lentini – Presidente della Commissione;  

• Dott.ssa Adriana Torre– Componente; 

• Sig.ra Mariaerika Alessia Li Rosi – Segretario verbalizzante. 

 

                                    Visto 

 Il Segretario Generale 

 Dott. Attilio Montalto 

 Il Commissario Straordinario 

 Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 


